ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
Setor de Compras/Licitações

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE Dispensa por Limite Nº: 32/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inc. I, da Lei nº 14.133/21

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA
CONSERTO DE TURBINA DO ÔNIBUS IVECO PLACA IXC6671

UNIDADE 06 SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E DESPORTO

PROGRAMA 6003 TRANSPORTE ESCOLAR
 TRANSPORTE ESCOLAR

PROJETO/ATIVIDADE 609 MANTER E ADEQUAR ROTEIROS DA PRE ESCOLA
 MANTER E ADEQUAR ROTEIROS DA PRE ESCOLA

ELEMENTO 339039190000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
VEÍCULO

 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO

DESPESA 1956
 2225

EXECUTOR: CARLOS HORÁCIO BECKMANN ME CNPJ 13.324.325/001-71
FORN ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

CARLOS
HORÁCIO
BECKMANN

1 1,00 UN MÃO DE OBRA TROCA TURBINAS 1.750,00 1.750,00

CARLOS
HORÁCIO
BECKMANN

2 1,00 UN LIMPEZA DE FILTRO DE PARTÍCULAS 2.000,00 2.000,00

CARLOS
HORÁCIO
BECKMANN

3 1,00 UN REPROGRAMAÇÃO ELETRONICA DO
FILTRO DE PARTÍCULAS E EGR

1.250,00 1.250,00

CARLOS
HORÁCIO
BECKMANN

4 1,00 KIT KIT TURBINAS NEW DALLY IVECO 9.250,00 9.250,00

VALOR: R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais)
Nos termos do Inciso VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifico a Dispensa de

Licitação para contratação da empresa.
Processo Administrativo nº 32 - Dispensa de Licitação nº 11, conforme proposto,

pois atendidos os pressupostos legais.

 Publique-se na forma da Lei.

Campina das Missões – RS, 21 de fevereiro de 2022.

________________
Prefeito Municipal